

ATO ADMINISTRATIVO Nº 269/2026

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO ATO ADMINISTRATIVO Nº 587/2025 ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO CIRENOR Nº 004/2025 O QUAL TEM POR OBJETO O FORNECIMENTO DE PNEUMÁTICOS.

Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e seis, presentes de um lado o **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO NORDESTE - CIRENOR**, com personalidade jurídica de direito público e de natureza autárquica, integrante da administração indireta de todos os entes da Federação consorciados, inscrito no CNPJ sob o nº 15.344.304/0001-43, com sede na Av. Fiorentino Bacchi, nº 932, Centro, no Município de Sananduva/RS, neste ato representado por seu Presidente, Sr. **MARCIO CAPRINI**, brasileiro, Prefeito Municipal de Cacique Doble, residente na Rua Getúlio Guimaraes nº 193 - Centro em Cacique Doble/RS, inscrito no CPF sob o nº 006.512.080-92, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR** no uso de suas atribuições, **RESOLVE** Registrar os Preços da empresa: **S S COMERCIO DE PNEUS LTDA**, pessoa Jurídica de Direito Privado, situada na Rua Antonio Piorozan, nº 1041 – Distrito Industrial – Gaurama-RS – CEP 99830-000, inscrita no CNPJ sob o nº 04.991.364/0001-31, neste ato representado pelo Sr. **Gilson Roberto Schelske**, inscrito no CPF nº 641.003.320-68, sócio proprietário, doravante denominado **FORNECEDOR**, firmam o presente ato conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA– DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO – Altera-se o anexo I do referido ato administrativo, passando a vigorar os novos preços, em decorrência de acréscimos na aquisição dos produtos.

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais disposições do ato administrativo original.

E, por estarem justos e acordados, lavrou-se o presente ato, em três vias de igual teor e forma, que achado conforme e assinado foi entregue às partes.

Sananduva/RS, 03 de julho de 2026.

CIRENOR – Marcio Caprini
Contratante

Detentora Ata
Contratada

Testemunhas:

Nome: CARINE FABIANI
 CPF 011.937.730-67

Nome: EDUARDA MARIN
 CPF: 037.194.620-48

Cód	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	CAMARA DE AR COM VALVULA CENTRAL PARA PNEU 1400-24 - SGS=103452	FEQ 14.00X24	QBOM	386 UN	R\$ 137,00	52.882,00
0002	CAMARA DE AR COM VALVULA CENTRAL PARA PNEU 10.5-65 R16 - SGS=103441	AG 1616	TORTUGA	44 UN	R\$ 81,6000	R\$ 3.590,4000
0005	CAMARA DE AR PARA PNEU 10.00-20 - SGS=103453	10.00x20	QBOM	432 UN	R\$ 90,0000	R\$ 38.880,0000
0006	CAMARA DE AR PARA PNEU 11.00-22 - SGS=103590	1100X22	QBOM	24 UN	R\$ 93,0000	R\$ 2.232,0000
0007	CAMARA DE AR PARA PNEU 12-16.5 - SGS=103583	AG 1916	TORTUGA	23 UN	R\$ 90,0000	R\$ 2.070,0000
0008	CAMARA DE AR PARA PNEU 12.4-24 - SGS=103445	AGQ 12.4X24	QBOM	15 UN	R\$ 115,0000	R\$ 1.725,0000
0009	CAMARA DE AR PARA PNEU 12.5-16 - SGS=103454	AG 1916	TORTUGA	35 UN	R\$ 91,0000	R\$ 3.185,0000
0010	CAMARA DE AR PARA PNEU 12.5-18 - SGS=103455	AG 2018	TORTUGA	106 UN	R\$ 103,50	10.971,00

001 1	CAMARA DE AR PARA PNEU 12.5X80-18 - SGS=103584	AG 2018	TORTUG A	44 UN R\$ 103,50 R\$ 4.554,00
001 3	CAMARA DE AR PARA PNEU 14.9-24 - SGS=103447	AGQ 14.9X24	QBOM	83 UN R\$ 184,2000 R\$ 15.288,6000
001 4	CAMARA DE AR PARA PNEU 14.9-26 - SGS=103448	AG 2428	TORTUG A	26 UN R\$ 204,0000 R\$ 5.304,0000
001 6	CAMARA DE AR PARA PNEU 18.4-30 - SGS=103449	AGQ 18.4X30	QBOM	14 UN R\$ 260,0000 R\$ 3.640,0000
001 8	CAMARA DE AR PARA PNEU 7.50-16 COM BICO DE BORRACHA - SGS=103450	7.50X16 TR 15	QBOM	106 UN R\$ 59,0000 R\$ 6.254,0000
001 9	CAMARA DE AR PARA PNEU 700-16 COM BICO DE BORRACHA - SGS=103451	AG 1216	TORTUG A	20 UN R\$ 56,0000 R\$ 1.120,0000
002 0	CAMARAS DE AR PARA PNEU 17.5-25 - SGS=103456	FEQ 17.5X25	QBOM	219 UN R\$ 215,0000 R\$ 47.085,0000
002 1	CAMARAS DE AR PARA PNEU 20.5-25 - SGS=103457	FE 3026	TORTUG A	53 UN R\$ 386,0000 R\$ 20.458,0000
002 2	CAMARAS DE AR PARA PNEU 23.1-26 - SGS=103459	AG 3926	TORTUG A	54 UN R\$ 427,00 R\$ 23.058,00
002 3	CAMARAS DE AR PARA PNEU 23.1-30 - SGS=103460	AGQ 23.1X30	QBOM	7 UN R\$ 364,0000 R\$ 2.548,0000
002 4	CAMARAS DE AR PARA PNEU 23.5-25 - SGS=103458	FE 3926	TORTUG A	29 UN R\$ 670,0000 R\$ 19.430,0000
002 5	CAMARAS DE AR PARA PNEU 7.50-16 SC-95 BICO LONGO - SGS=103461	7.50X16 SC-95	QBOM	21 UN R\$ 51,2900 R\$ 1.077,0900
002 6	CAMARAS DE AR PARA PNEU 900-16 - SGS=103462	AG 1616	TORTUG A	20 UN R\$ 85,4500 R\$ 1.709,0000
014 5	PROTETOR PARA PNEU DE ARO 10.00-20 - SGS=103574	PROTETO R 20	IRBO	496 UN R\$ 41,60 R\$ 206.336,00
014 7	PROTETOR PARA PNEU DE ARO 14.00-24 - SGS=103573	PROTETO R 24	IRBO	164 UN R\$ 92,50 R\$ 15.170,00
014 9	PROTETOR PARA PNEU DE ARO 17.5-25 - SGS=103576	PROTETO R 25	IRBO	158 UN R\$ 223,50 R\$ 35.313,00
015 0	PROTETOR PARA PNEU DE ARO 20 - SGS=103577	PROTETO R 20	IRBO	70 UN R\$ 41,60 R\$ 2.912,00
015 3	PROTETOR PARA PNEU DE ARO 24 - SGS=103579	PROTETO R 24	IRBO	96 UN R\$ 92,50 R\$ 8.880,00
015 4	PROTETOR PARA PNEU DE ARO 25 - SGS=103580	PROTETO R 25	IRBO	116 UN R\$ 223,50 R\$ 25.926,00